
Art. 1415

Pos. Descrizione Description Cod.
5 Vitone ceramic disc Ceramic disc valve C 7075

41 Controdado in ottone W26x19 Brass lock nut W26x19 C 7260.26
43 Guarnizione gomma 45x27x2 Rubber washer 45x27x2 C 7582
44 Corpo piantana lunga Body of long rest C 7419/1
76 Calotta zigrinata Knurled nut CSA C 7322 / C 7324
112 Aeratore 24x1 Aerator 24x1 C 7086
113 Guarnizione per aeratore 24x1 Washer for aerator 24x1 C 7086
115 Vitone ceramic disc sinistro Ceramic disc valve left C 7075SX
137 Corpo scarico 1 1/4” Waste body 1 1/4” C 7322
138 Guarnizione corpo scarico Waste body washer C 7322
139 Guarnizione sotto piletta Under drain washer C 7322
140 Piletta Drain C 7322
141 Asta con sfera Rod with ball C 7322
146 Tappo Stopper C 7321/1
194 Guarnizione gomma sagomata Shaped rubber washer C 7585.10
195 Ghiera a mezza-luna Half-moon ring nut C 7282
197 Perno filettato M8x85 Threaded pivot M8x85 C 7555
198 Dado 8MA prolungato (ES.13) Lengthen nut 8 MA (ES.13) C 7260.7
199 Snodino per asta scarico Articulated joint for pop-up waste rod C 7332
207 Snodo per aeratore Male articulation for aerator C 7084
208 Aeratore (M24x1) C 7083
220 Flessibile inox cm.37 M10x1xG 1/2” Stainless steel flexible cm.37 M10x1xG 1/2” C 7089
229 Guarnizione gomma 42x33x3 Rubber washer 42x33x3 C 7583.3
300 Asta comando scarico per bocca a colonna  Pop-up waste rod for wash-basin with column spout C 7318
352 Cappuccio serie Dames Anglaises Cap for Dames Anglaises serie C 7224
490 Coprivitone con premistoppa Dames Anglaises Cover valve with nut Dames Anglaises C 7223
517 Asta per coprivitone Dames Anglaises Rod for head valve Dames Anglaises C 7225
518 Anello teflon Ø 13 - Ø 15.4 h.6.5 Teflon ring Ø13 - Ø15.4 h.6.5 C 7627/6
529 Vite 3/16” x 10 Screw 3/16”x 10 C 7550/316
541 Corpo maniglia serie Dames Anglaises Body only Dames Anglaises handle C 7618/1
542 O-ring Ø55x5 O-ring Ø55x5 C 7586.105
554 Bocca a colonna per bidet esterno Column spout for external bidet C 1415
640 Placchetta per maniglia “Caldo” Plate for handle with indication “Hot” C 7672P
641 Placchetta per maniglia “Freddo” Plate for handle with indication “Cold” C 7672P

esposo dame anglese agg ott06  22-05-2007  10:47  Pagina 10

Aerator  (M24x1)



SERIE “DAMES ANGLAISES”
SERIE “HALF DOME”

SERIE “HALF DOME CRYSTAL”
SERIE “EL CAPITAN”

SERIE “PETIT MONT BLANC”
SERIE “FOREST”

SERIE “CRISTALLO LIBERTY” 
SERIE “TOSA”

Schema di montaggio

“DAMES ANGLAISES” SERIE
“HALF DOME” SERIE

“HALF DOME CRYSTAL” SERIE
“EL CAPITAN” SERIE

“PETIT MONT BLANC” SERIE
“FOREST” SERIE

“CRISTALLO LIBERTY” SERIE
“TOSA” SERIE

Assembling diagram

AVVERTENZE:
- Pressione d’utilizzo consigliata: 3 bar.
- Pressione massima d’utilizzo: 5 bar.

ATTENZIONE: L’utilizzo a pressioni
superiori determina il decadimento della
garanzia.

NOTA: Spurgare accuratamente l’impianto
prima di installare il rubinetto; si consiglia,
dove possibile, il montaggio di rubinetti
sottolavabo con filtro (ns. art. 5578).

INSTRUCTIONS:
- Recommended utilisation pressure: 3 bars.
- Highest utilisation pressure: 5 bars.

ATTENTION: Utilisation at higher pressure
allow the garantee to laps.

NOTE: Pipework must be flushed out before
connecting the tape and for all cases we
advidse to install, where applicable, the stop
valves with incorporated filter (our ref.
5578).

Pos. Descrizione Description Cod.
368 Maniglia Cristallo Liberty Cristallo Liberty Handle C  7634
370 Maniglia El Capitan El Capitan handle C  7669
371 Deviatore vasca Cristallo Liberty Cristallo Liberty bath mixer diverter C  7637
372 Deviatore vasca El Capitan El Capitan bath mixer diverter C  7671
376 Maniglia Half Dome Half Dome handle C  7670
377 Maniglia Petit Mont Blanc Petit Mont Blanc handle C  7678
378 Deviatore vasca Petit Mont Blanc Petit Mont Blanc bath mixer diverter C  7641
379 Maniglia Forest Forest handle C7679
380 Deviatore vasca Forest Forest bath mixer diverter C  7642
381 Doccia Forest Forest handshower C  7112
529 Vite 3/16”x 10 Screw 3/16”x 10 C  7550/316
540 Vite W 1/4  h.8 mm. Screw W 1/4  h.8 mm. C  7548
550 Doccia El Capitan/Cristallo Liberty El Capitan/Cristallo Liberty handshower C  7104
595 Placchetta per maniglia con lettera “C” Plate for handle with indication “H” (hot) C  7698P
596 Placchetta per maniglia con lettera “F” Plate for handle with indication “C” (cold) C  7698P
600 Placchetta per deviatore con simbolo vasca/doccia Plate for diverter with indication bath/shower C  7698PD
623 Maniglia Half Dome crystal Half Dome crystal handle C  7693
624 Maniglia Tosa sx Tosa sx handle C  7607  SX
625 Maniglia Tosa dx Tosa dx handle C  7607  DX
640 Placchetta per maniglia “Caldo” Plate for handle with indication “Hot” C  7672P

641 Placchetta per maniglia “Freddo” Plate for handle with indication “Cold” C  7672P

esposo dame anglese agg ott06  27-01-2015  9:00  Pagina 16

stam
p

a P
R

E
S

S
 G

R
A

FIC
A

 srl - G
ravellona Toce (V

B
) - 12/17

Nicolazzi S.p.A. - 28010 ALZO di PELLA (NO), Via P. Durio 119 
Tel. 0322/969672 - Fax 0322/969532 - E-mail: info@nicolazzi.it - Web: www.nicolazzi.it




